1

2022年４月26日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ト ー メ ン デ バ イ ス

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 妻 木 一 郎

 (コード番号 2737 東証プライム市場)

問合せ先 広 報 ・ I R 室 長 原  英 記

電話番号 0 3 － 3 5 3 6 － 9 1 5 0 （代表）

（訂正）

「2021年３月期 決算短信［日本基準］（連結）」の一部訂正について

当社は、2021 年４月 28 日に開示いたしました「2021 年３月期 決算短信［日本基準］（連結）に一部訂正

がありますので、下記のとおりお知らせいたします。

記
1. 訂正の理由

表示内容に一部誤りがあることが判明したため、関連する箇所の訂正を行うものです。

2. 訂正の内容（訂正箇所は下線部）

（セグメント情報等）

３．報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額に関する情報

【訂正前】

当連結会計年度（自  2020年４月１日  至  2021年３月31日）

（単位：百万円）

報告セグメント

日本 海外 セグメント計

売上高

外部顧客への売上高 116,429 185,956 302,385

セグメント間の内部売上高

又は振替高
29,959 4,560 34,519

計 146,389 190,516 336,905

セグメント利益 1,974 2,948 4,922

セグメント資産 105,995 13,897 119,892

その他の項目

減価償却費 72 40 113

有形固定資産及び

無形固定資産の増加額
12 47 59

2

４．報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額に関する情報

（単位：百万円）

資産 前連結会計年度 当連結会計年度

報告セグメント計 92,510 119,892

その他の調整額 △0 △2

連結財務諸表の資産合計 92,510 119,889

【訂正後】

当連結会計年度（自  2020年４月１日  至  2021年３月31日）

（単位：百万円）

報告セグメント

日本 海外 セグメント計

売上高

外部顧客への売上高 116,429 185,956 302,385

セグメント間の内部売上高

又は振替高
29,959 4,560 34,519

計 146,389 190,516 336,905

セグメント利益 1,974 2,948 4,922

セグメント資産 60,095 59,814 119,910

その他の項目

減価償却費 72 40 113

有形固定資産及び

無形固定資産の増加額
12 47 59

４．報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額に関する情報

（単位：百万円）

資産 前連結会計年度 当連結会計年度

報告セグメント計 92,510 119,910

その他の調整額 △0 △20

連結財務諸表の資産合計 92,510 119,889

以上